La Comunicación N.° 0751-2025/DIGA de fecha 27 de marzo de 2025, del director general 

de administración, mediante la cual informa que el Jefe de la Unidad Ejecutora de 

Inversiones solicita la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N.º 03 de la I Etapa, 

por un monto de S/ 8 339 590.86 (Ocho millones trescientos treinta y nueve mil quinientos 

noventa con 86/100 soles), del Proyecto de Inversión Pública: “AMPLIACIÓN Y 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE MEDIA Y BAJA 

TENSIÓN EN EL CAMPUS UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 

AGRARIA LA MOLINA, LA MOLINA, LIMA” con código único N.º 2268485, y;

[...]

el Proyecto de Inversión Pública: “Ampliación y Mejoramiento del Servicio de Energía 

Eléctrica de Media y Baja Tensión en el Campus Universitario de La Universidad Nacional 

Agraria La Molina, La Molina, Lima” con código único N.° 2268485, por un monto de 

inversión de S/ 18 753 710 27 (Dieciocho millones setecientos cincuenta y tres mil 

setecientos diez con 27/100 soles); Que, mediante Resolución N.º 0086-2017-R-UNALM, de 

fecha 15 de febrero de 2017, se resuelve Implementar la Fase de Inversión del Proyecto de 

Inversión Pública: “Ampliación y Mejoramiento del Servicio de Energía Eléctrica de Media 

y Baja Tensión en el Campus Universitario de La Universidad Nacional Agraria La Molina, 

La Molina, Lima” con código único N.° 2268485; por un monto de Inversión de                              

S/ 18 753 710.27 (Dieciocho millones setecientos cincuenta y tres mil setecientos diez con 

27/100 soles); Que, mediante Resolución N.° 0127-2019-R-UNALM, de fecha 07 de marzo de 

2019, se aprobó el Expediente Técnico del Proyecto de Inversión Pública: “Ampliación y 

Mejoramiento del Servicio de Energía Eléctrica de Media y Baja Tensión en el Campus 

Universitario de La Universidad Nacional Agraria La Molina, La Molina, Lima” con código 

único N.° 2268485, por un monto de inversión de S/ 52 696 527.96 (Cincuenta y dos millones 

seiscientos noventa y seis mil quinientos veintisiete con 96/100 soles) y un plazo de ejecución 

de trescientos sesenta (360) días calendario; Que, mediante Resolución N.° 0297-2023-R-

UNALM, de fecha 14 de junio de 2023, se aprobó la actualización del Presupuesto del 

Expediente Técnico y el nuevo monto de Inversión del Proyecto de Inversión Pública:

[...]

“Ampliación y Mejoramiento del Servicio de Energía Eléctrica de Media y Baja Tensión en 

el Campus Universitario de La Universidad Nacional Agraria La Molina, La Molina, Lima” 

con código único N.° 2268485, para ser ejecutada por Administración Directa por un monto 

de S/ 49 307 925.63 (Cuarenta y nueve millones trescientos siete mil, novecientos veinticinco 

con 63/100 soles); Que, mediante Informe Técnico N.° 034-2024-UEI-UNALM, la Unidad 

Ejecutora de Inversiones, solicita la sectorización por etapas del Proyecto de Inversión 

Pública: “Ampliación y Mejoramiento del Servicio de Energía Eléctrica de Media y Baja